令和２年６月４日

保護者の皆様

新宿区立戸山小学校

                                校長 百合野 壽郎

新宿区立学校（園）における夏季休業日の短縮等について

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

新宿区教育委員会では、新型コロナウイルス感染症対策として実施した一斉臨時休業に伴う

授業日の確保の方策として、夏季休業日の短縮等を行うこととなりました。新宿区教育委員会

の決定に従い、本校においても、下記の通り、夏季休業日の短縮等を行います。ご確認の程、よ

ろしくお願いいたします。

 なお、本方針は６月３日現在のものであり、今後の国・東京都の方針や区の感染状況を踏ま

え、急遽対応が変更となる場合があります。ご承知おきください。

記

１ 夏季休業日について

１学期終業式 ８月７日（金）

夏季休業日  ８月８日（土）から８月２４日（月）まで （１７日間）

２学期始業式 ８月２５日（火）

２ 土曜日授業の実施について

   9月以降は、土曜日に半日授業を月２回程度実施します。9月以降の詳細については、

後日ご連絡いたします。

（問い合わせ）

新宿区立戸山小学校

副校長 矢島直子

℡ 03‐3205-9507